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2018 年 11 月 1 日（週四） 

時間 內容 

10:30-11:00 報到 

11:00-11:40 開幕式 

11:40-12:20 

專題演講：Legal Aid as a Social Service：what implications has this for international programs? 

主持人：2018 法律扶助國際論壇大會主席 林子儀 教授 

主講人：國際法律扶助組織 Prof. Alan Paterson 

12:20-14:00 午餐 

14:00-14:40 

台灣專題報告 

主持人：美國馬里蘭州法律扶助局 Mr. Wilhelm H. Joseph, Jr. 

報告人：法律扶助基金會 周漢威 執行長 

14:40-16:00 

國家報告（一）：澳洲、巴西、緬甸、加拿大、英國 

主持人：國際法律扶助組織 Prof. Alan Paterson 

報告人： 

1. 澳洲首都特區法律扶助委員會 Dr. John Boersig 

2. 澳洲北領地原住民族法律服務處 Ms. Priscilla Atkins 

3. 巴西里約熱內盧州公設辯護人辦公室 Prof. Cleber Francisco Alves & Mr. André Castro 

4. 緬甸法律扶助網絡 Mr. Aung Htoo 

5. 加拿大英屬哥倫比亞省法律服務協會 Mr. Mark Benton 

6. 英國社區法律中心網絡 Ms. Julie Bishop 

16:00-16:30 茶敘 

16:30-17:50 

國家報告（二）：印度、印尼、日本、韓國、馬來西亞、蒙古 

主持人：司法院司法行政廳 王梅英 廳長 

報告人： 

1. 印度班納特大學 Dr. Garima Tiwari 

2. 印尼法律與人權部國家法律發展署 Mr. Constantinus Kristomo 

3. 日本司法支援中心 Ms. Satoko Tomita 

4. 韓國大韓法律救助公團 Mr. Byung Sam Kang 

5. 馬來西亞律師公會吉隆坡法律扶助中心 Ms. Harleen Kaur 

6. 蒙古 Shikhikhutug 大學 Prof. Chimedbaldir Jadamba 
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2018 年 11 月 2 日（週五） 

時間 內容 

08:30-09:00 報到 

09:00-10:20 

國家報告（三）：荷蘭、紐西蘭、菲律賓、泰國、美國 

主持人：法家法律事務所 鄭文龍 所長 

報告人： 

1. 荷蘭法律扶助局 Mr. Herman Schilperoort 

2. 紐西蘭毛利法律協會 Ms. Annette Sykes 

3. 菲律賓司法部公設律師辦公室 Dr. Persida V. Rueda-Acosta 

4. 泰國人民權利保護與法律扶助部 Dr. Namtaee Meeboonsalang 

5. 美國紐約法律扶助協會 Ms. Adriene Holder 

10:20-10:50 茶敘 

10:50-12:20 

議題討論（一）：主動尋找目標客群 

主持人：行政院 羅秉成 政務委員 

報告人： 

1. 法律扶助基金會 林聰賢 副執行長 

2. 美國馬里蘭州法律扶助局 Mr. Wilhelm H. Joseph, Jr. 

3. 荷蘭法律扶助局 Mr. Herman Schilperoort 

4. 澳洲首都特區法律扶助委員會 Dr. John Boersig 

5. 日本司法支援中心 Mr. Norihito Negami 

與談人：台灣人權促進會 邱伊翎 秘書長 

12:20-14:00 午餐 

14:00-15:30 

議題討論（二）：以受扶助人需求為中心的律師服務 

主持人：加拿大英屬哥倫比亞省法律服務協會 Mr. Mark Benton 

報告人： 

1. 法律扶助基金會 張毓珊 研究員 

2. 巴西里約熱內盧州公設辯護人辦公室 Prof. Cleber Francisco Alves 

3. 澳洲北領地原住民族法律服務處 Ms. Priscilla Atkins 

4. 韓國大韓法律救助公團 Mr. Byung Sam Kang 

5. 蒙古 Shikhikhutug 大學 Prof. Chimedbaldir Jadamba 

與談人：台灣勞工陣線 孫友聯 秘書長 

15:30-16:00 茶敘 

16:00-17:30 

議題討論（三）：跨界連結與社會資源整合 

主持人：英國社區法律中心網絡 Ms. Julie Bishop 

報告人： 

1. 法律扶助基金會業務處 許幼林 主任 

2. 美國紐約法律扶助協會 Ms. Adriene Holder 

3. 菲律賓司法部公設律師辦公室 Dr. Persida V. Rueda-Acosta 

4. 印度班納特大學 Dr. Garima Tiwari 

5. 緬甸法律扶助網絡 Mr. Aung Htoo 

與談人：卡債受害人自救會顧問 吳宗昇 教授 
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2018 年 11 月 3 日（週六） 

時間 內容 

08:30-09:00 報到 

09:00-10:20 

議題討論（四）：針對特定族群的法律扶助 I 

4A：社會福利（前瞻廳） 

主持人：監察院 王幼玲 監察委員 

報告人： 

1. 法律扶助基金會 李艾倫 專職律師 

2. 美國紐約法律扶助協會 Ms. Adriene Holder 

3. 巴西里約熱內盧州公設辯護人辦公室 Prof. Cleber 

Francisco Alves 

4. 英國社區法律中心網絡 Ms. Julie Bishop 

5. 日本司法支援中心 Mr. Akihiro Ota 

與談人： 

1. 越南貧困者司法支援協會 Ms. Ta Thi Minh Ly 

2. 社團法人台灣社會福利總盟 孫一信 秘書長 

4B：移工移民（103 教室） 

主持人：菲律賓司法部公設律師辦公室 Dr. Persida V. 

Rueda-Acosta 

報告人： 

1. 法律扶助基金會 朱芳君 專職律師 

2. 澳洲首都特區法律扶助委員會 Dr. John Boersig 

3. 泰國人民權利保護與法律扶助部 Dr. Namtaee 

Meeboonsalang 

4. 馬來西亞律師公會吉隆坡法律扶助中心 Ms. 

Harleen Kaur 

5. 印尼法律與人權部國家法律發展署 Mr. 

Constantinus Kristomo 

與談人： 

1. 越南司法部國家法律扶助署 Ms. Phưong Tran Thi  

2. 宜蘭縣漁工職業工會 李麗華 秘書長 

10:20-10:40 茶敘 

10:40-12:00 

議題討論（五）：針對特定族群的法律扶助 II 

5A：婦女兒少（前瞻廳） 

主持人：立法院 尤美女 立法委員 

報告人： 

1. 法律扶助基金會 林靜文 專職律師 

2. 美國馬里蘭州法律扶助局 Mr. Wilhelm H. Joseph, 

Jr. 

3. 荷蘭法律扶助局 Mr. Herman Schilperoort 

4. 韓國大韓法律救助公團 Mr. Byung Sam Kang 

5. 馬來西亞律師公會吉隆坡法律扶助中心 Ms. 

Harleen Kaur 

與談人： 

1. 台灣少年權益與福利促進聯盟 葉大華 秘書長 

2. 台灣兒童暨家庭扶助基金會社工處 周大堯 處長 

5B：原住民族（103 教室） 

主持人：法律扶助基金會原民中心 蔡志偉 主任委員 

報告人： 

1. 法律扶助基金會原民中心 謝孟羽 主任 

2. 澳洲北領地原住民族法律服務處 Ms. Priscilla 

Atkins 

3. 紐西蘭毛利法律協會 Ms. Annette Sykes 

4. 加拿大英屬哥倫比亞省法律服務協會 Mr. Mark 

Benton 

與談人： 

1. 原住民族委員會 希婻‧瑪飛洑 Sinan Mavivo  

達悟族群代表 

2. 國立清華大學科技法律研究所 黃居正 教授 

12:00-12:15 休息 

12:15-12:45 閉幕式 

12:45-14:00 午餐 
 
 


